[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 114 / 2017

CONSIDERANDO que os vereadores participantes de Comissões Permanentes reúnem-se para deliberar sobre os diversos Projetos que entram em pauta dos trabalhos nas Sessões Ordinárias e Extraordinárias;

CONSIDERANDO que, por diversos motivos e, no caso deste subscritor, algumas faltas ocorrem devido ao trabalho em período integral;

CONSIDERANDO que este subscritor quer participar de todas as reuniões para opinar acerca dos diversos temas propostos;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, para que nos informe quais são os dispositivos legais que obrigam os vereadores a comparecer nas reuniões de comissões das quais são membros, bem como sobre o que pode acontecer com os vereadores que necessitam se ausentar algumas vezes durante o ano, indicando as quantidades de faltas toleradas e permitidas na legislação em vigor.
Monte Azul Paulista,  12 de setembro de 2017.

WILSON RODRIGUES
vereador